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ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Москва






   17 марта 2020 года
Судья Бабушкинского районного суда г. Москвы Воронина Л.И.,
по адресу: г.Москва, ул.Летчика Бабушкина, д.39А, 
рассмотрев материалы дела об административном правонарушении по ч. 1 ст. 19.3 Кодекса РФ об административных правонарушениях в отношении:
Б* С* С*, *, ранее неоднократно привлекавшегося к административной ответственности в области нарушения ПДД РФ,  
УСТАНОВИЛ:
Б* С* С* совершил неповиновение законному требованию сотрудника полиции, в связи с исполнением им обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности, то есть административное правонарушение, предусмотренное ч.1 ст.19.3 КРФоАП, а именно: так он, 16 марта 2020 года в 16 час. 30 мин., по адресу: г.Москва, Ярославское шоссе, д.142 корп.3, управлял транспортным средством марки «Лада» гос. номер *, с затемненными передними боковыми стеклами, при этом не выполнив требование инспектора ДПС ГИБДД УВД по г. Москве от 11 декабря 2019 года об удалении со стекол транспортного средства соответствующего покрытия, подлежащего исполнению в срок до 00 часов 00 минут 23 декабря 2019 года, тем самым нарушив п. 2.3.1 ПДД РФ, п.1 ст.13 ФЗ от 07.02.2011г. «О полиции».
В судебном заседании Б* С* С* вину в совершении правонарушения не признал, пояснил, что требование сотрудниками ГИБДД ему не выдавалось. Однако, после остановки, пленку со стекол удалил.
Суд, заслушав лицо, привлекаемое к административной ответственности, исследовав письменные материалы дела, приходит к выводу, что в ходе рассмотрения дела установлен и доказан факт совершения Б* С* С* административного правонарушения, предусмотренного ч. 1 ст. 19.3 КРФоАП, которое подтверждается исследованными письменными материалами дела: 
- протоколом об административном правонарушении от 16 марта 2020 года в отношении Б* С* С*, который не выполнил законное требование сотрудника полиции об устранении выявленных нарушений на транспортном средстве; 
- требованием сотрудника полиции о прекращении противоправных действий, адресованное водителю Б* С* С*, согласно которому было выявлено управление транспортным средством, на котором установлены стекла, покрытые пленкой, не соответствующей требованием технического регламента; 
- постановлением по делу об административном правонарушении от 16 марта 2020г. в отношении Б* С* С* по ч.3.1 ст.12.5 КРФоАП за управление автомобилем, на котором установлены передние боковые стекла, светопропускание которых не соответствует требованиям технического регламента; 
- рапортом инспектора ОБ ДПС ГИБДД УВД по СВАО г.Москвы М* А* А* о том, что был остановлен автомобиль под управлением Б* С* С*, который не выполнил требование об удалении с передних боковых стекол управляемого им автомобиля покрытие, не соответствующее положениям технического регламента «О безопасности транспортных средств»; иными материалами.
Оценив представленные доказательства по делу, суд находит их достоверными, непротиворечивыми, полученными в соответствии с требованиями законодательства.   
Суд квалифицирует действия Б* С* С* по ч.1 ст.19.3 КРФоАП, - как неповиновение законному требованию сотрудника полиции, в связи с исполнением им обязанностей по охране общественного порядка и обеспечению общественной безопасности.
Суд критически относится к показаниям привлекаемого лица о том, что требование сотрудника ГИБДД от 11 декабря 2019 года о прекращении противоправных действий ему не выдавалось, поскольку в указанную дату Б* С* С* был привлечен к административной ответственности по ст. 12.5 ч.3.1 КРФоАП, от подписи в требовании отказался, тем самым распорядившись своими правами по своему усмотрению. 
При назначении наказания Б* С* С*, суд учитывает характер и обстоятельства совершения административного правонарушения, данные о личности виновного, который ранее неоднократно привлекался к административной ответственности.
Наличие сведений о том, что Б* С* С* ранее привлекался к административной ответственности суд учитывает в качестве отягчающего административную ответственность обстоятельства.  
С учетом указанных выше обстоятельств, полагаю необходимым назначить Б* С* С* наказание в виде административного ареста, не находя оснований для назначения наказания в виде административного штрафа.
На основании изложенного, руководствуясь ст.ст. 29.9 – 29.11 Кодекса РФ об административных правонарушениях,
ПОСТАНОВИЛ:
Признать Б* С* С* виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ч.1 ст.19.3  Кодекса РФ об административных правонарушениях и назначить ему наказание в виде административного ареста сроком на 05 (пять) суток.
Исполнение постановления возложить на начальника ОМВД России по  району Ярославский г. Москвы.
Срок наказания исчислять с 16 марта 2020 года с 18 часов 40 минут. Постановление может быть обжаловано в Московский городской суд в течение 10 суток путем подачи жалобы через Бабушкинский районный суд г.Москвы.
     Судья                                                                           Воронина Л.И.                                            
